
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

L’anno 2016 addì 9 del mese maggio  alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di 

Meldola, in seguito a convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

CORBI DANIELA Segretaria X  

RAVAIOLI ROBERTA Dirigente Scolastico X  

FOSCHI PATRIZIA Ass.Amministrativa  X 

CAMPORESI IRIANA Collaboratore Scolastico X  

BARAVELLI MONIA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “             X 

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

TESEI MAURA     “ X  

TIBERI MILENA     “ X  

BRUNETTI BISMARK GABRIELLA Rappresentante genitori X  

CAMPORESI MARUSKA        “                   “  X 

CONTI KATIA        “                   “   X  

COSTANTINI FABIO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “  X 

PIOLANTI ELENA        “                   “  X 

                                                                                                             TOTALI 14      5 

  

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa Milena Molinari, 

con funzioni di supporto tecnico per gli argomenti in discussione. 

 

Riconosciuta la validità della riunione,dopo aver apportato la modifica al verbale dell’adunanza 

precedente e proceduto alla sua approvazione, si passa alla discussione del seguente ordine del 

giorno: 

 

 

 

 

 

 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.it/


 

DELIBERA N. 11 

 

Punto 4: Approvazione Conto Consuntivo e.f. 2015 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTI gli artt. 18,29,58 e 60 D.I. 1° febbraio 2001 n. 44; 

 

VISTA la documentazione predisposta dal D.S.G.A.; 

 

VISTA la relazione illustrativa del D.S.; 

 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, giusta verbale n.  del 06 giugno 2016; 

 

ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2015, così come predisposto dal 

Direttore e come di seguito si illustra, contenuto nell’apposita modulistica e secondo la relazione 

illustrativa del Dirigente e di disporre la pubblicazione sul sito ufficiale della scuola del presente 

atto con tutta la documentazione allegata (modelli predisposti dal Direttore, relazione del 

Dirigente, documentazione relativa al rinnovo degli inventari dei beni appartenenti all’istituzione 

scolastica, parere del Collegio dei Revisori dei Conti). 

 

1. ENTRATE 

 

Aggregato Program.Definitiva 

(a) 

Somme Accertate 

(b) 

Disponibilità (b/a) 

Avanzo di 

Amministrazione 

64.822,84 //  

Finanziamenti Statali 54.639,50 54.639,50 1 

Finanziamenti da Regioni 0,00 0,00  

Finanziamenti da Enti 

Locali 

31.296,13 31.296,13 1 

Contributi da Privati 77.009,38 77.009,38 1 

Gestioni economiche 0,00 0,00  

Altre Entrate 14,95 14,95 1 

Mutui 0,00 0,00  

Totale entrate 227.782,80 162.959,96  

Disavanzo di competenza  12.073,12  

Totale a pareggio  175.033,08  

 

 

 

2. SPESE 

 

Aggregato Program.Definitiva 

(a) 

Somme 

Impegnate 

(b) 

Utilizzo (b/a) 

Attività 125.259,30 106.386,59 0,84 



Progetti 80.424,84 68.646,49 0,85 

Gestioni economiche    

Fondo di Riserva 100,00   

Disponibilità da 

programmare 

21.998,66   

Totale spese 227.782,80 175.033,08 0,76 

Avanzo di competenza    

Totale a pareggio  175.033,08  

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

 

DELIBERA N. 12 

 

PUNTO 5: Sospensione delle lezioni alle ore 13,30 il giorno 30 giugno 2016 Scuole Infanzia 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la richiesta di chiusura anticipata dei due plessi di Scuola Infanzia in occasione 

delle feste di fine anno scolastico; 

 

ad unanimità: 

 

DELIBERA 

 

le chiusure anticipate come di seguito si indica: 

 

PLESSO DATA CHIUSURA ORE 

Girotondo 30/06/2016 13,30 

Giramondo 30/06/2016 13,30 

 

 

 

 Alle ore 18,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il 

Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 

 

 

 

  


